
U C H W A Ł A  Nr XLV/376/2018

R A D Y  M I E J S K I E J  w  W Y R Z Y S K U

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej

Na  podstawie  art.  21  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz. U. z 2017 r. ,  poz. 1875 z późn. zm.) w związku z § 13 pkt 5  Statutu Gminy Wyrzysk,

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIV/366/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca

2010 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk (Dz.Urz. Woj.Wlkp. Nr 188, poz. 3503)

Rada Miejska uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową w składzie:

1) Katarzyna Kowalska; 

2) Roman Łuka; 

3) Piotr Radwański; 

4) Stefan Rymer.

§ 2. Komisja na pierwszym posiedzeniu ze swego grona dokona wyboru przewodniczącego i

zastępcy przewodniczącego Komisji.

 

§ 3. Zadaniem doraźnej  Komisji Statutowej będzie analiza obowiązującego Statutu Gminy

Wyrzysk  pod  względem  jego  zgodności  z  przepisami  prawa  aktualnie  obowiązującymi,  jak  i

wchodzącymi  w  życie  od  nowej  kadencji  rady  oraz  opracowanie  projektu  zmian  bądź

przygotowanie projektu nowego Statutu Gminy Wyrzysk. 

§ 4. Komisja ulegnie rozwiązaniu z dniem podjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie

uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLV/376/2018  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie

powołania doraźnej Komisji Statutowej.

Zgodnie z § 13 pkt  5  Statutu Gminy Wyrzysk,  stanowiącego załącznik do uchwały Nr

XLIV/366/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010 roku w sprawie uchwalenia Statutu

Gminy Wyrzysk do wewnętrznych organów Rady należą m.in.  doraźne komisje do określonych

zadań powoływane odrębnymi uchwałami Rady. 

W związku z wejściem w życie z dniem 31 stycznia 2018 r. ustawy z dnia 11 stycznia 2018

roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli  w procesie wybierania,

funkcjonowania  i  kontrolowania  niektórych  organów  publicznych  (Dz.U.  z  2018  r.,  poz.  130)

konieczna jest  aktualizacja obowiązującego Statutu Gminy Wyrzysk pod względem zgodności z

przepisami ww. ustawy. 

Wobec powyższego  zachodzi potrzeba powołania doraźnej Komisji Statutowej.


